38 - Lote 038 - EXCLUSIVO ME E EPP 

Item Especificações Quant. Unid. 
Preço 

máximo 
Preço máximo 

total 

1 Respirador purificador de ar tipo peça semifacial com 
filtro para para poeiras e névoas.   

15 UNID 972,00 14.580,00 

TOTAL 14.580,00 

VALOR R$ 67.514,85 (Sessenta e sete mil quinhentos e quatorze reais e oitenta e 
cinco centavos) 

1.2. PRAZO DO CONTRATO 

O contrato deverá ter vigência de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser 

prorrogado nos termos da legislação aplicável, mediante conveniência administrativa e 

disponibilidade orçamentária.

[...]

transparência, economicidade e equilíbrio na composição do valor estimado, assegurando 

que a Administração disponha de referência confiável para a contratação. 

Com base nessas referências, o custo total estimado da contratação foi calculado 

pela média de preços obtidos, conforme planilha anexa, sendo de aproximadamente R$ 

67.714,66 (sessenta e sete mil, setecentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos). 

7. CRITÉRIOS DE RECEBIMENTO/MEDIÇÃO E PAGAMENTO  

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o devido atesto de que os 

produtos foram entregues em conformidade com as condições estabelecidas no contrato e